[image: image1.png]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

городского округа Воскресенск

Московской области

РЕШЕНИЕ

от 27.09.2019 № 17/2
О наделении Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области

правами юридического лица
В соответствии со ст. 41 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»

Совет депутатов городского округа Воскресенск решил:

1. Наделить Совет депутатов городского округа Воскресенск Московской области правами юридического лица в форме муниципального учреждения с типом – казенное;

2. Поручить Председателю Совета депутатов городского округа Воскресенск Московской области представить документы для регистрации представительного органа городского округа Воскресенск в качестве юридического лица в Инспекцию Федеральной налоговой службы Российской Федерации по г. Воскресенску Московской области в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания.

4. Опубликовать настоящее решение в Воскресенской районной газете «Наше Слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.

5. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.
Председатель Совета депутатов

городского округа Воскресенск                                                                                          В.Ю. Кузнецов